

ATUALIZAÇÃO DE PLANILHA ORÇAMENTARIA										
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO										
			CONTRATADA:	SAVIO E SILVA CONSTRUTORA LTDA						
			OBRA:	CONSTRUÇÃO DA QUADRA DO MUNICIPIO DE BARÃO DO MONTE ALTO						
			ENDEREÇO:		RUA PROJETADA CENTRO					
			LICITAÇÃO			041/2014				
			CONTRATO			075/2014				
			ORDEM DE SERVIÇO			002/2014				
			DAT DA O.S.			22/07/2014				
			VALOR DO CONTRATO							R\$ 509.905,23
			REFERENCIAS PARA ATUALIZAÇÃO:							
			setop c/desoneração mês 11/2019			BDI	27,70%			
			sinapi c/desoneração mês 03/2020							
ITEM			DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR ATUALIZADO	VALOR ATUALIZADO C/ BDI	TOTAL ATUALIZADO	TOTAL JÁ EXECUTADO	ACUMULADO A REALIZAR
										Quantidade
	SETOP-MG	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO,AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	3,00	R\$ 308,96	R\$ 394,54	R\$ 1.183,62	-	3,00
1			ABRIGO PROVISÓRIO C/1 PAVIMENTO P/ALOJAMENTO E DEP	M2	12,00	R\$ 209,99			R\$ 2.519,88	100%
2			PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	3,00	R\$ 278,74			R\$ 836,22	100%
3			LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	861,56	R\$ 3,60			R\$ 3.101,62	100%
4			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO	UN	1,00	R\$ 477,60			R\$ 477,60	100%
5			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ENERGIA	UN	1,00	R\$ 1.192,75			R\$ 1.192,75	100%
6			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1,00	R\$ 477,60			R\$ 477,60	100%
7			ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	54,00	R\$ 24,08			R\$ 1.300,32	100%
8			ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	295,00	R\$ 24,00			R\$ 7.080,00	100%
9			REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	37,40	R\$ 24,66			R\$ 922,28	100%
10			CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	15,00	R\$ 12,41			R\$ 186,15	100%
11			TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	15,00	R\$ 2,44			R\$ 36,60	100%
12			LASTRO DE CONCRETO MAGRO TRAÇO 1:4:8, ESPESSURA 5CM, PREP. MECANICO	M2	15,00	R\$ 24,01			R\$ 360,15	100%
13			FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	26,60	R\$ 57,36			R\$ 1.525,78	100%
14			CONCRETO ARMADO FCK 25MPA, USINADO, INCLUSIVE LANÇAMENTO	M3	6,30	R\$ 990,00			R\$ 6.237,00	100%
15			FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	260,60	R\$ 57,36			R\$ 14.948,02	100%

16			CONCRETO ARMADO FCK 25MPA, USINADO, INCLUSIVE LANÇAMENTO	M3	34,30	R\$	990,00			R\$	33.957,00	100%	
17			IMPERMEABILIZAÇÃO COM TINTA BETUMINOSA EM FUNDAÇÕES	M2	72,00	R\$	7,43			R\$	534,96	100%	
18			FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	185,50	R\$	57,36			R\$	10.640,28	100%	
19			CONCRETO ARMADO FCK 25MPA, USINADO, INCLUSIVE LANÇAMENTO	M3	18,00	R\$	990,00			R\$	17.820,00	100%	
20			FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	110,00	R\$	57,36			R\$	6.309,60	100%	
21			CONCRETO ARMADO FCK 25MPA, USINADO, INCLUSIVE LANÇAMENTO	M3	7,50	R\$	990,00			R\$	7.425,00	100%	
22			LAJE PREMOLDADA P/FORRO (e=12CM), INCLUSIVE CAPEAMENTO(e=4CM) E ESCOR.	M2	88,60	R\$	66,00			R\$	5.847,60	100%	
	SETOP-MG	ED-48231	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	15,00	R\$	45,85	R\$	58,55	R\$	878,25	-	15,00
23			ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO (9X19X24)CM, e=0,09M, COM ARGAMASSA (TRAÇO 1:2:8 - CIMENTO/CAL/AREIA), JUNTA DE 2,0CM	M2	316,00	R\$	35,16			R\$	11.110,56	100%	
24			ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO (9X19X24)CM, e=0,19M, COM ARGAMASSA (TRAÇO 1:2:8 - CIMENTO/CAL/AREIA), JUNTA DE 2,0CM	M2	183,00	R\$	64,80			R\$	11.858,40	100%	
25	SETOP-MG	ED-48226	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO REQUEIMADO, ESP. 5CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	28,00	R\$	64,43	R\$	82,28	R\$	2.303,84	-	28,00
26			ALVENARIA DE ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (40X40X7cm) C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 ANTI-CHUVA	M2	6,00	R\$	62,40			R\$	374,40	100%	
	SINAPI	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 05/2020	M2	103,59	R\$	200,52	R\$	256,06	R\$	26.525,26	-	103,59
27			ALVENARIA DE ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (50X50X10cm) C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 ANTI-CHUVA	M2	44,51	R\$	64,80			R\$	2.884,25	100%	
28			ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 30m	M2	1.114,00	R\$	85,20			R\$	94.912,80	100%	
29			TELHA METALICA EM CHAPA GALVANIZADA e=0,5MM	M2	1.114,00	R\$	35,10			R\$	39.101,40	100%	
30	SINAPI	100689	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UNID	2,00	R\$	1.096,57	R\$	1.400,32	R\$	2.800,64	-	2,00
31	SINAPI	91323	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE,SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UNID	1,00	R\$	1.064,04	R\$	1.358,78	R\$	1.358,78	-	1,00
32	SINAPI	91318	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UNID	4,00	R\$	719,16	R\$	918,37	R\$	3.673,48	-	4,00
33	SINAPI	90849	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UNID	2,00	R\$	882,76	R\$	1.127,28	R\$	2.254,56	-	2,00
	SETOP-MG	ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	M2	160,10	R\$	8,45	R\$	10,79	R\$	1.727,48		
34			CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	800,00	R\$	4,08			R\$	3.264,00	100%	
	SETOP-MG	ED-50732	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	59,10	R\$	30,02	R\$	38,34	R\$	2.265,89		
35			EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:7	M2	350,00	R\$	15,60			R\$	5.460,00	100%	
	SETOP-MG	ED-50759	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	151,00	R\$	28,13	R\$	35,92	R\$	5.423,92		

36			REBOCO C/ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIA P/TINTA EPÓXI ESP= 5mm P/PAREDE	M2	400,00	R\$ 12,00			R\$ 4.800,00	100%
37	SINAPI	87269	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE	M2	328,00	R\$ 60,45	R\$ 77,19	R\$ 25.318,32	-	328,00
38	SINAPI	93393	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE	M2	81,10	R\$ 48,05	R\$ 61,36	R\$ 4.976,30	-	81,10
39	SETOP-MG	ED-49813	LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3, INCLUSIVE ADENSAMENTO E APOLOAMENTO MANUAL	M3	37,99	R\$ 174,89	R\$ 223,33	R\$ 8.484,31	-	37,99
40	SETOP-MG	ED-9320	PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 15MPA, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-138, ACABAMENTO POLIDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 10CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	M2	633,20	R\$ 134,41	R\$ 171,64	R\$ 108.682,45	-	633,20
41	SETOP-MG	ED-9318	PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 15MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO	M2	195,40	R\$ 62,55	R\$ 79,88	R\$ 15.608,55	-	195,40
42	SETOP-MG	ED-8145	JUNTA DE DILATAÇÃO COM ISOPOR 20 MM, EXCLUSIVE SELANTE	M2	627,05	R\$ 8,03	R\$ 10,25	R\$ 6.427,26	-	627,05
43	SETOP-MG	ED-50544	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE EXTERNO (ANTIDERRAPANTE), PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	62,50	R\$ 69,38	R\$ 88,60	R\$ 5.537,50	-	62,50
44	SINAPI	88414	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM SUPERFÍCIES INTERNAS DA SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF 06/2014	M2	847,20	R\$ 4,95	R\$ 6,32	R\$ 5.354,30	-	847,20
45	SINAPI	102504	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF 05/2021	M2	360,00	R\$ 8,61	R\$ 10,99	R\$ 3.956,40	-	360,00
46	SETOP-MG	ED-50474	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	88,60	R\$ 19,12	R\$ 24,42	R\$ 2.163,61	-	88,60
47			ESMALTE SINTETICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA COM REVOLVER	M2	1.114,00	R\$ 12,36			R\$ 13.769,04	100%
48			PINTURA C/PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVOLVER	M2	1.114,00	R\$ 7,20			R\$ 8.020,80	100%
49	SINAPI	100736	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF 01/2020	M2	847,20	R\$ 13,42	R\$ 17,14	R\$ 14.521,01	-	847,20
50	SETOP-MG	ED-9937	PINTURA EPÓXI EM PISO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE PRIMER EPÓXI, INCLUSIVE LIMPEZA DA SUPERFÍCIE A SER APLICADO MATERIAL	M2	480,00	R\$ 26,29	R\$ 33,57	R\$ 16.113,60	-	480,00
51	SETOP-MG	ED-50502	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1)DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC,	M2	476,00	R\$ 23,18	R\$ 29,60	R\$ 14.089,60	-	476,00
52	SINAPI	89376	SOLDÁVEL, DN 20MM X 1/2 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	4,00	R\$ 5,13	R\$ 6,55	R\$ 26,20	-	4,00
53	SINAPI	89383	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	12,00	R\$ 5,95	R\$ 7,60	R\$ 91,20	-	12,00
54	SINAPI	89391	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	4,00	R\$ 8,05	R\$ 10,28	R\$ 41,12	-	4,00
55	SINAPI	104001	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	4,00	R\$ 13,15	R\$ 16,79	R\$ 67,16	-	4,00

56	SINAPI	103958	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 40 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	2,00	R\$ 9,66	R\$ 12,34	R\$ 24,68	-	2,00
57	SINAPI	96664	BUCHA DE REDUÇÃO, PPR, 40 X 25, CLASSE PN 25, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2022	UNID	2,00	R\$ 15,61	R\$ 19,93	R\$ 39,86	-	2,00
58	SINAPI	102616	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 3000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2021	UNID	1,00	R\$ 1.950,36	R\$ 2.490,61	R\$ 2.490,61	-	1,00
59	SINAPI	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UNID	10,00	R\$ 10,09	R\$ 12,88	R\$ 128,80	-	10,00
60	SETOP-MG	ED-49845	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 25 MM X 3/4"	UNID	3,00	R\$ 17,72	R\$ 22,63	R\$ 67,89	-	3,00
61	SETOP-MG	ED-49848	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DÁGUA Ø 50 MM X 1 1/2"	UNID	2,00	R\$ 38,72	R\$ 49,45	R\$ 98,90	-	2,00
62	SINAPI	89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	11,00	R\$ 8,36	R\$ 10,68	R\$ 117,48	-	11,00
63	SINAPI	89413	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	6,00	R\$ 11,15	R\$ 14,24	R\$ 85,44	-	6,00
64	SINAPI	103984	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	8,00	R\$ 18,25	R\$ 23,31	R\$ 186,48	-	8,00
65	SINAPI	3515	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNID	2,00	R\$ 7,76	R\$ 9,91	R\$ 19,82	-	2,00
66	SINAPI	103951	JOELHO DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	4,00	R\$ 14,45	R\$ 18,45	R\$ 73,80	-	4,00
67	SINAPI	90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	16,00	R\$ 12,84	R\$ 16,40	R\$ 262,40	-	16,00
68	SINAPI	89433	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	4,00	R\$ 12,87	R\$ 16,43	R\$ 65,72	-	4,00
69	SINAPI	103998	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	2,00	R\$ 14,37	R\$ 18,35	R\$ 36,70	-	2,00
70	SINAPI	89431	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	4,00	R\$ 8,33	R\$ 10,64	R\$ 42,56	-	4,00
71	SINAPI	89385	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UNID	8,00	R\$ 6,70	R\$ 8,56	R\$ 68,48	-	8,00
72	SETOP-MG	ED-49992	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 32MM/CPVC DN 28MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO POPULAR) E CANOPLA CROMADOS	UNID	2,00	R\$ 117,35	R\$ 149,86	R\$ 299,72	-	2,00
73	SETOP-MG	ED-49996	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1.1/2" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 50MM/CPVC DN 42MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO POPULAR) E CANOPLA CROMADOS	UNID	2,00	R\$ 179,43	R\$ 229,13	R\$ 458,26	-	2,00
74	SETOP-MG	ED-49988	REGISTRO DE GAVETA, TIPO BASE, ROSCÁVEL 1/2" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 20MM/CPVC DN 15MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO POPULAR) E CANOPLA CROMADOS	UNID	2,00	R\$ 84,39	R\$ 107,77	R\$ 215,54	-	2,00
75	SINAPI	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UNID	2,00	R\$ 125,89	R\$ 160,76	R\$ 321,52	-	2,00
76	SETOP-MG	ED-49966	REGISTRO DE PRESSÃO, TIPO BASE, ROSCÁVEL 3/4" (PARA TUBO SOLDÁVEL OU PPR DN 25MM/CPVC DN 22MM), INCLUSIVE ACABAMENTO (PADRÃO POPULAR) E CANOPLA CROMADOS	UNID	8,00	R\$ 80,43	R\$ 102,71	R\$ 821,68	-	8,00

77	SINAPI	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	5,00	R\$	11,59	R\$	14,80	R\$	74,00	-	5,00
78	SINAPI	89623	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	8,00	R\$	19,39	R\$	24,76	R\$	198,08	-	8,00
79	SINAPI	89625	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	4,00	R\$	22,36	R\$	28,55	R\$	114,20	-	4,00
80	SINAPI	89400	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	4,00	R\$	19,23	R\$	24,56	R\$	98,24	-	4,00
81	SINAPI	104005	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	2,00	R\$	36,71	R\$	46,88	R\$	93,76	-	2,00
82	SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID	8,00	R\$	58,87	R\$	75,18	R\$	601,44	-	8,00
83	SINAPI	94796	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UNID	1,00	R\$	31,47	R\$	40,19	R\$	40,19	-	1,00
84	SINAPI	89401	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	27,00	R\$	10,50	R\$	13,41	R\$	362,07	-	27,00
85	SINAPI	89446	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	38,00	R\$	6,03	R\$	7,70	R\$	292,60	-	38,00
86	SINAPI	89447	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	28,00	R\$	12,20	R\$	15,58	R\$	436,24	-	28,00
87	SINAPI	89448	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	14,00	R\$	18,79	R\$	23,99	R\$	335,86	-	14,00
88	SINAPI	89449	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	36,00	R\$	20,76	R\$	26,51	R\$	954,36	-	36,00
89	SINAPI	89421	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	6,00	R\$	11,95	R\$	15,26	R\$	91,56	-	6,00
90	SINAPI	89594	UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	2,00	R\$	38,97	R\$	49,76	R\$	99,52	-	2,00
91	SETOP-MG	ED-50301	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, ACESSÍVEL (PCR/PMR), COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO DE SÓCULO NA BASE DA BACIA ACOMPANHANDO A PROJEÇÃO DA BASE, NÃO ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5CM, ALTURA MÁXIMA DE 46CM (BACIA+ASSENTO), INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ASSENTO	UNID	2,00	R\$	597,46	R\$	762,96	R\$	1.525,92	-	2,00
92	SETOP-MG	ED-50825	BACIA SANITÁRIA ENVELOPADO (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA - D2/SITUAÇÃO 01 - PADRÃO SEDS	UNID	4,00	R\$	475,64	R\$	607,39	R\$	2.429,56	-	4,00
93	SINAPI	104009	BUCHA DE REDUÇÃO, CURTA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 40 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UNID	5,00	R\$	12,43	R\$	15,87	R\$	79,35	-	5,00
94	SETOP-MG	ED-49883	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	UNID	4,00	R\$	410,81	R\$	524,60	R\$	2.098,40	-	4,00
95	SINAPI	89482	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UNID	6,00	R\$	33,84	R\$	43,21	R\$	259,26	-	6,00
96	SINAPI	104328	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150X150X 50MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UNID	4,00	R\$	60,06	R\$	76,70	R\$	306,80	-	4,00

97	SINAPI	89728	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	UNID	14,00	R\$ 12,30	R\$ 15,71	R\$ 219,94	-	14,00
98	SETOP-MG	ED-48147	FOSSA SÉPTICA PARA 2250 L/DIA, DE CONCRETO, INSTALADA (30 PESSOAS), INCLUSIVE BOTA FORA DE MATERIAL ESCAVADO	UNID	1,00	R\$ 2.217,78	R\$ 2.832,11	R\$ 2.832,11	-	1,00
99	SINAPI	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	UNID	3,00	R\$ 9,46	R\$ 12,08	R\$ 36,24	-	3,00
100	SINAPI	89802	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF 08/2022	UNID	6,00	R\$ 10,04	R\$ 12,82	R\$ 76,92	-	6,00
101	SINAPI	89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	UNID	7,00	R\$ 25,76	R\$ 32,90	R\$ 230,30	-	7,00
102	SINAPI	10835	JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X 38" MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	10,00	R\$ 6,00	R\$ 7,66	R\$ 76,60	-	10,00
103	SINAPI	89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	UNID	5,00	R\$ 49,52	R\$ 63,24	R\$ 316,20	-	5,00
104	SINAPI	3659	JUNCAO SIMPLES DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UNID	6,00	R\$ 19,82	R\$ 25,31	R\$ 151,86	-	6,00
105	SINAPI	89827	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF 08/2022	UNID	8,00	R\$ 19,24	R\$ 24,57	R\$ 196,56	-	8,00
106	SINAPI	6149	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UNID	9,00	R\$ 12,30	R\$ 15,71	R\$ 141,39	-	9,00
107	SINAPI	98101	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 5,8 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 50 M² (PARA 20 CONTRIBUINTES). . AF 12/2020	UNID	1,00	R\$ 7.914,38	R\$ 10.106,66	R\$ 10.106,66	-	1,00
108	SINAPI	104352	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF 08/2022	UNID	1,00	R\$ 37,94	R\$ 48,45	R\$ 48,45	-	1,00
109	SETOP-MG	ED-50334	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA Nº. 18 COM ADAPTADOR D = 1 1/2"	UNID	3,00	R\$ 47,53	R\$ 60,70	R\$ 182,10	-	3,00
110	SINAPI	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF 08/2022	UNID	35,00	R\$ 35,69	R\$ 45,58	R\$ 1.595,30	-	35,00
111	SINAPI	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF 08/2022	UNID	20,00	R\$ 19,82	R\$ 25,31	R\$ 506,20	-	20,00
112	SINAPI	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF 08/2022	UNID	17,00	R\$ 25,64	R\$ 32,74	R\$ 556,58	-	17,00
113	SINAPI	86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UNID	9,00	R\$ 9,12	R\$ 11,65	R\$ 104,85	-	9,00
114	SETOP-MG	ED-50657	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 60CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	72,00	R\$ 91,63	R\$ 117,01	R\$ 8.424,72	-	72,00
115	SINAPI	89580	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 06/2022	M	20,00	R\$ 70,78	R\$ 90,39	R\$ 1.807,80	-	20,00
116	SINAPI	104167	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 06/2022	M	4,00	R\$ 121,29	R\$ 154,89	R\$ 619,56	-	4,00
117	SETOP-MG	ED-49962	RALO SEMI- HEMISFÉRICO TIPO ABACAXI D = 100 MM	M	4,00	R\$ 37,26	R\$ 47,58	R\$ 190,32	-	4,00
118	COMP.	1	CANAleta DE COMCRETO C/TAMPA REMOVIVEL EM CHAPA DE AÇO (0,25X0,25X0,25M)	M	72,00	R\$ 292,13	R\$ 373,05	R\$ 26.859,60	-	72,00

119	SETOP-MG	ED-49088	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "T", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UNID	5,00	R\$ 32,29	R\$ 41,23	R\$ 206,15	-	5,00
120	SETOP-MG	ED-49106	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "LR", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UNID	5,00	R\$ 30,22	R\$ 38,59	R\$ 192,95	-	5,00
121	SETOP-MG	ED-17964	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "TB", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UNID	4,00	R\$ 32,29	R\$ 41,23	R\$ 164,92	-	4,00
122	SETOP-MG	ED-49097	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO "X", DIÂMETRO DE SAÍDA 3/4" (20MM), EXCLUSIVE MÓDULO E PLACA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	UNID	1,00	R\$ 34,36	R\$ 43,88	R\$ 43,88	-	1,00
123	SETOP-MG	ED-49187	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, DIMENSÕES 4"X2", EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	16,00	R\$ 8,83	R\$ 11,28	R\$ 180,48	-	16,00
124	SETOP-MG	ED-49189	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, OCTOGONAL COM FUNDO MÓVEL, DIMENSÕES 4"X4", EMBUTIDA EM LAJE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	7,00	R\$ 10,40	R\$ 13,28	R\$ 92,96	-	7,00
125	SETOP-MG	ED-48951	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5MM2, 70°C, 450/750V	M	190,00	R\$ 4,68	R\$ 5,98	R\$ 1.136,20	-	190,00
126	SETOP-MG	ED-48956	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 4MM2, 70°C, 450/750V	M	820,00	R\$ 6,54	R\$ 8,35	R\$ 6.847,00	-	820,00
127	SETOP-MG	ED-48971	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16MM2, 70°C, 450/750V	M	14,00	R\$ 20,32	R\$ 25,95	R\$ 363,30	-	14,00
128	SETOP-MG	ED-48981	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 35MM2, 70°C, 450/750V	M	41,00	R\$ 41,92	R\$ 53,53	R\$ 2.194,73	-	41,00
129	SINAPI	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1MÓDULO), 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UNID	2,00	R\$ 28,10	R\$ 35,88	R\$ 71,76	-	2,00
130	SETOP-MG	ED-17905	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), EMBUTIDO NO PISO E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2,5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UNID	1,00	R\$ 402,85	R\$ 514,44	R\$ 514,44	-	1,00
131	SETOP-MG	ED-15733	CONJUNTO DE UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	UNID	7,00	R\$ 25,47	R\$ 32,53	R\$ 227,71	-	7,00
132	SETOP-MG	ED-49228	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 10A	UNID	5,00	R\$ 21,73	R\$ 27,75	R\$ 138,75	-	5,00
133	SETOP-MG	ED-49271	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 20A	UNID	5,00	R\$ 50,33	R\$ 64,27	R\$ 321,35	-	5,00
134	SETOP-MG	ED-49285	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 25A	UNID	8,00	R\$ 92,22	R\$ 117,76	R\$ 942,08	-	8,00
135	SETOP-MG	ED-49294	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 150A PARA MEDIDOR	UNID	2,00	R\$ 317,42	R\$ 405,35	R\$ 810,70	-	2,00
136	SETOP-MG	ED-49267	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 175A	UNID	1,00	R\$ 323,04	R\$ 412,52	R\$ 412,52	-	1,00
137	SINAPI	39459	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC	UNID	1,00	R\$ 487,77	R\$ 622,88	R\$ 622,88	-	1,00
138	SINAPI	101879	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UNID	1,00	R\$ 658,20	R\$ 840,52	R\$ 840,52	-	1,00
139	SINAPI	101883	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	UNID	1,00	R\$ 627,24	R\$ 800,99	R\$ 800,99	-	1,00
140	SETOP-MG	ED-49309	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 25 MM (1"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M	22,00	R\$ 24,27	R\$ 30,99	R\$ 681,78	-	22,00

141	SETOP-MG	ED-49308	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M	32,00	R\$ 20,19	R\$ 25,78	R\$ 824,96	-	32,00
142	SETOP-MG	ED-49311	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 40 MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	M	22,00	R\$ 35,64	R\$ 45,51	R\$ 1.001,22	-	22,00
143	SETOP-MG	ED-49318	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 25 (1")	M	86,00	R\$ 27,05	R\$ 34,54	R\$ 2.970,44	-	86,00
144	SETOP-MG	ED-49318	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 25 (1")	M	17,00	R\$ 27,05	R\$ 34,54	R\$ 587,18	-	17,00
145	SETOP-MG	ED-49320	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO MÉDIO, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 40 (1.1/2")	UNID	34,00	R\$ 46,32	R\$ 59,15	R\$ 2.011,10	-	34,00
146	SETOP-MG	ED-49392	LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTE 2X32W-ØT8 OU 2X40W-ØT10 OU LED 2X18W-ØT8, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE BASE, REATOR E LÂMPADAS	UNID	6,00	R\$ 84,51	R\$ 107,92	R\$ 647,52	-	6,00
147	SETOP-MG	ED-49390	LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR, PARA UMA (1) LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 1X32W-ØT8 OU 1X40W-ØT10 OU LED 1X18W-ØT8, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE BASE, REATOR E LÂMPADA	UNID	1,00	R\$ 76,45	R\$ 97,63	R\$ 97,63	-	1,00
148	SINAPI	101666	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	UNID	15,00	R\$ 361,39	R\$ 461,50	R\$ 6.922,50	-	15,00
149	SETOP-MG	ED-51056	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CIMENTO AGREGADO 300X300 MM COM TAPA EM FERRO FUNDIDO	UNID	5,00	R\$ 126,97	R\$ 162,14	R\$ 810,70	-	5,00
150	SINAPI	425	GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" CONDUTOR DE *10" A 50 MM2	UNID	12,00	R\$ 10,67	R\$ 13,63	R\$ 163,56	-	12,00
151	SINAPI	96973	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UNID	24,00	R\$ 58,78	R\$ 75,06	R\$ 1.801,44	-	24,00
152	SINAPI	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UNID	5,00	R\$ 123,79	R\$ 158,08	R\$ 790,40	-	5,00
153	SINAPI	96984	ELETRODUTO PVC 40MM (1 ¼) PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UNID	18,00	R\$ 59,41	R\$ 75,87	R\$ 1.365,66	-	18,00
154	SINAPI	1542	TERMINAL METÁLICO A PRESSÃO 1 CABO, PARA CABOS DE 4 A 10 MM2, COM 2 FUROS PARA FIXAÇÃO	UNID	5,00	R\$ 27,03	R\$ 34,52	R\$ 172,60	-	5,00
155	SINAPI	102364	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF 03/2021	M2	147,00	R\$ 200,80	R\$ 256,42	R\$ 37.693,74	-	147,00
156	SETOP-MG	ED-50986	PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO 2 1/2" COM TELA FIO 12 # 1/2"	UNID	4,00	R\$ 528,23	R\$ 674,55	R\$ 2.698,20	-	4,00
157	SETOP-MG	ED-48343	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	M	4,80	R\$ 354,75	R\$ 453,02	R\$ 2.174,50	-	4,80
158	SETOP-MG	ED-48354	BANCO INTERNO EM CONCRETO APARENTE, ALTURA 45 CM, LARGURA 30CM	M	4,80	R\$ 134,26	R\$ 171,45	R\$ 822,96	-	4,80
159	SETOP-MG	ED-48167	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO PARA LAVATÓRIO DE CANTO, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UNID	2,00	R\$ 223,54	R\$ 285,46	R\$ 570,92	-	2,00
160	SETOP-MG	ED-48160	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	UNID	8,00	R\$ 226,84	R\$ 289,67	R\$ 2.317,36	-	8,00
161	SINAPI	11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	4,50	R\$ 315,33	R\$ 402,68	R\$ 1.812,06	-	4,50
162	SETOP-MG	ED-49574	TABELA DE BASQUETE EM POSTE METÁLICO E SUPORTE DE PISO	CJ	1,00	R\$ 2.648,62	R\$ 3.382,29	R\$ 3.382,29	-	1,00
163	SINAPI	25398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM PAR DE TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADROS EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	CJ	1,00	R\$ 4.452,67	R\$ 5.686,06	R\$ 5.686,06	-	1,00

164	SINAPI	25399	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	CJ	1,00	R\$ 2.703,16	R\$ 3.451,94	R\$ 3.451,94	-	1,00
165	SINAPI	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	2,90	R\$ 83,66	R\$ 106,83	R\$ 309,81	-	2,90
166	SETOP-MG	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	861,56	R\$ 6,46	R\$ 8,25	R\$ 7.107,87	-	861,56
			TOTAL					R\$ 459.555,29	R\$ 319.292,05	
								SALDO ATUALIZADO	SALDO JÁ EXECUTADO	
						VALOR A SER ADITIVADO			VALOR DO LICITADO MENOS O E	
						R\$ 268.942,11			R\$ 190.613,18	
									R\$ 778.847,34	R\$ 190.613,18